Администрация муниципального
                 образования сельское поселение
                         «Деревня  Куркино»

                          Юхновского  района

                          Калужской   области
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  1 апреля  2019 года                                                                            № 6
О  проведении  весенних  работ

по  санитарной  очистке  и

благоустройству  населенных

пунктов  МО  сельское

поселение «Деревня  Куркино»

    В  целях  повышения  уровня  благоустройства  и  санитарного  содержания  населенных  пунктов  и  во  исполнение  Федерального  закона  от  06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Распоряжения Губернатора Калужской области от 29.03.2019 № 39-р «О проведении месячника по благоустройству территорий Калужской области» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  месячник  санитарной  очистки  и  благоустройства  населенных  пунктов  с 01 апреля  по 01 мая  2019  года.

2. Владельцам  частных  домовладений  произвести  очистку  дворовых  территорий  от  мусора,  ликвидировать  стихийные  свалки.
3. Произвести  ремонт  и  окраску  ограждений  и  фасадов  зданий.

4. Привести  в  надлежащий  порядок  воинские  захоронения,  территории  сельских   кладбищ.

5. Рекомендовать  руководителям  учреждений провести  работы  по  очистке  и  благоустройству  прилегающих  территорий.

6. Считать  каждую  пятницу – санитарным  днем.

7. Санитарной  комиссии  администрации  МО  сельское  поселение  «Деревня  Куркино»  еженедельно  рассматривать  ход  месячника  на  заседаниях  комиссии.

8. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  ведущего специалиста  администрации  Пшеничникову  В.В..
Глава   администрации

МО  сельское  поселение

«Деревня  Куркино»                                                                   О.А.Смирнова
                                                                                                       Приложение № 1 к постановлению

                                                                                     № 6 от 01.04.2019 года администрации

                                                                              МО сельское поселение «Деревня Куркино»

 План мероприятий на проведение весенних работ по санитарной очистке и

                     благоустройству населенных пунктов МО сельское поселение
                                                «Деревня   Куркино»

	№ п/п
	                               Мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Благоустройство территорий администрации сельского поселения, школы,  почты, СДК
	каждую пятницу

	2.
	Приведение в надлежащий порядок воинских захоронений, памятников, расположенных на территории сельского поселения:
д.Куркино

д.Подполево

д.Тибеки

д.Луканино - могила Я.Е.Луканина

д.Луканино – могила В.Ф.Пушкарева

д.Куркино – сельское кладбище
	18 апреля
23 апреля
23 апреля
19 апреля

19 апреля

20 апреля

	3.
	Приведение в надлежащий порядок территорий захоронений – сельских кладбищ
	20-21 апреля

	5.
	Благоустройство территорий торговой точки ООО «Скиф» магазина «Надежда»
	по мере необходимости

	6.
	Уборка населением придомовых территорий
	ежедневно

	7.
	Уборка контейнерных площадок
	по мере накопления мусора

	8.
	Уборка территории дома Братьев Луканиных в д.Луканино
	19 апреля

	9.
	Поведение субботника по очистке придорожных полос и автопавильонов
	18 и 26 апреля

	10.
	Провести 1 этап конкурса «Лучшая частная усадьба»
	30 апреля

	11.
	Разбить не менее 155 клумб и посадить 100 деревьев и кустарников
	апрель-май

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                     МО сельское поселение «Деревня

                                                                                                                     Куркино» от 01.04.2019 № 6
    План мероприятий по благоустройству в населенных пунктах на территории

       МО сельское поселение «Деревня Куркино»

    Деревня Куркино

1. Ул.Садовая  д.8 очистить прилегающую территорию от бурьяна.
2. Ул.Садовая д.5,  д.13 кв.2 – нежилые дома, прилегающую к ним  территорию  содержать в надлежащем порядке.

3. Территории сгоревших домов  содержать в надлежащем порядке.
    Деревня Луканино.

1. Ул.Заречная д.5: привести в порядок прилегающую территорию.

2. Ул.Заречная д.7 кв.2 – нежилой дом, поддерживать территорию в надлежащем порядке.

3. Ул.Заречная д.9, д.10 – дачные нежилые дома: очистить прилегающую территорию от бурьяна.

4. Ул.Любиловская д.9 кв.2: убрать бурьян.

5. Ул.Любиловская д.2 кв.1: очистить территорию от бурьяна

6. Ул.Ольховая д.12 кв.2: убрать бурьян, содержать территорию в надлежащем порядке.

7. Ул.Новая д.6,7,8,9 – нежилые дома: убрать бурьян, содержать территории в надлежащем порядке.

     Деревня Тарасово.

1.Ул.Дорожная д.30, убрать бурьян, мусор, содержать территорию в надлежащем порядке.

2. Ул.Дорожная д.9, убрать бурьян, содержать территорию в надлежащем порядке.

            Деревня Кулиги

1.Ул.Зеленая д.18, убрать бурьян, очистить территорию от мусора

   Деревня Подполево

1.Ул.Колхозная д.7, убрать бурьян в саду.

       Деревня Желетово

1.Ул Луговая д.1, убрать бурьян, очистить территорию от мусора.